
Приложение № 2 

«Приказ о назначении лиц, ответственных за осуществление 

производственного контроля» 

Управление по образованию и науке администрации г. Сочи 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДЕТСКИЙ САД №81 

г. Сочи, ул. Чайковского, 47а, 254-57-42 

 ПРИКАЗ 

12.08.2021 № 73 

О назначении ответственных за 

проведение производственного 

контроля в МДОБУ  

детский сад № 81 

В соответствии с требованиями  Федерального  закона от 30.03.1999  г. 

№52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения» и 

Санитарных правил 1.1.1058-01 «Организация и проведение 

производственного контроля за соблюдением санитарных правил и 

выполнением санитарно-противоэпидемиологических 

(профилактических) мероприятий», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать в МДОБУ «Детский сад № 81» производственный

контроль и назначить ответственных лиц:

1.1. Заведующего хозяйством Пилюгину А.В. 

   1.1.1. За контроль над соблюдением требований к оборудованию и 

содержанию территории. 

    1.1.2.  За   контроль   над   соблюдением    требований    к    зданию, 

помещениям, оборудованию и их содержанию. 

    1.1.3. За контроль над соблюдением требований к размещению 

оборудования в помещениях МДОБУ. 

    1.1.4. За организацию проведения лабораторных и инструментальных 

исследований (испытаний). 

    1.1.5. За информирование технических служб, Роспотребнадзора, 

органов самоуправления об аварийных ситуациях, остановках 

производства, нарушения технологических процессов, создающих угрозу 



санэпидблагополучию. 

   1.1.6. За контроль над соблюдением требований к естественному и 

искусственному освещению 

 1.1.7.   За охрану окружающей среды. 

  1.1.8.  За дезинфекцию, дезинсекцию и дератизацию помещений 

  1.1.9.  За контроль над соблюдением требований к отоплению и 

вентиляции 

1.2. Старшего воспитателя Ковальчук О.А. 

1.2.1. За контроль над соблюдением требований к размещению  

оборудования в помещениях ДОУ 

1.2.2. За контроль над соблюдением требований к приему детей в ДОО, 

режиму дня и организации воспитательно-образовательному процессу 

1.2.3.За контроль над соблюдением требований к организации  физического 

воспитания 
1.3. Медицинскую сестру Талагаеву Е.В. 
1.3.1. За контроль над прохождением медицинских осмотров, гигиенической 

подготовки и состоянием здоровья персонала и воспитанников. 

1.3.2. За контроль над соблюдением требований к размещению 

оборудования в помещениях ДОО · 

1.3.3. За контроль над соблюдением требований к приему детей в ДОО, 

режиму дня и организации воспитательно-образовательному 

процессу 

1.3.4. За контроль над соблюдением требований к организации физического 

воспитания 

1.3.5. За контроль над организацией питания. 
1.3.6. За соблюдение санитарного состояния помещений МДОБУ. 

1.4. Повара Верещагину Л.И.  и кладовщика Нестерович А.М. 

1.4.1. За контроль над организацией питания. 

1.4.2. За хранением, транспортировкой и реализацией пищевых продуктов; 

Общий контроль за организацией и проведением производственного 

контроля в МДОБУ детский сад № 81 оставляю за собой. 

Заведующий МДОБУ  

детский сад № 81 г. Сочи 

_____________Шевченко В.А. 


	Приложение № 2
	«Приказ о назначении лиц, ответственных за осуществление производственного контроля»



